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Благодійний фонд ФК «Шахтар» Shakhtar Social продовжує
гуманітарну діяльність, основними напрямами якої є розвиток
дитячого футболу й різнобічна допомога дітям, що цього
потребують. Після початку повномасштабної війни в Україні
до пріоритетних завдань фонду додалися підтримка військових
та їхніх сімей, допомога в реабілітації пораненим воїнам,
розвиток ампфутболу, залучення міжнародних партнерів
для відбудови України. 

Клуб і фонд надали підтримку понад 200 військовим
та 13 підрозділам ЗСУ. Це як індивідуальна допомога в лікуванні
й реабілітації пораненим воїнам, серед яких Михайло Діанов,
Віталій Шумей, Богдан Куш, Євгеній Шваб, так і постачання
необхідного екіпірування і закриття соціально-побутових потреб
військовослужбовців. Також регулярно здійснювалися закупівлі
різноманітного обладнання, автомобілів та необхідних речей
для окремих підрозділів. Загалом на це спрямовано 22,8 мільйона
гривень. 

Ми продовжили надавати адресну допомогу дітям, чиї батьки
загинули внаслідок воєнних дій, та сім’ям, які опинилися
в складних життєвих обставинах. Зараз ФК «Шахтар» і фонд
Shakhtar Social опікуються 23 родинами та 38 дітьми, які отримують
матеріальну підтримку, гуманітарну й медичну допомогу.

У сезоні-2023/24 фонд Shakhtar Social продовжив реалізацію проєкту
«Давай, грай!», що є найбільшою програмою розвитку масового
дитячого футболу в Україні. Після початку повномасштабного
вторгнення 2022 року довелося на час призупинити роботу
проєкту з міркувань безпеки, але, розуміючи його важливість
для дітей, було зроблено все можливе, аби повернути тренування
до якомога більшої кількості міст та селищ. Сьогодні «Давай, грай!»
представлено в 39 населених пунктах нашої країни, і понад 2,5 тисячі
дітей мають змогу займатися футболом та навіть під час війни
отримувати яскраві емоції від гри. Водночас «Давай, грай!» –
це не лише про тренування. Проєкт включає спеціальні програми 

психологічної допомоги, адаптивні заняття для дітей з інвалідністю,
залучає дівчат до футболу. Окрема подяка за підтримку партнерам –
компаніям ДТЕК та YASNO.

Важливим напрямом діяльності фонду стала ліквідація наслідків війни.
У партнерстві з міжнародними організаціями, такими як ЕСА та UEFA
Foundation for Children, було реалізовано низку проєктів із допомоги
школам і футбольним секціям по всій Україні, зокрема з ремонтом
та придбанням спортивного обладнання і необхідного інвентарю
для проведення тренувань. Наш меседж абсолютно чіткий: маємо
заохотити якомога більше дітей в Україні займатися спортом і вести
здоровий спосіб життя та створити для цього всі необхідні умови. 

Однією з головних ініціатив сезону стало те, що в лютому 2024 року
ФК «Шахтар» оголосив про створення футбольної команди
для військових з ампутаціями «Шахтар Сталеві». Ми вивчали досвід
багатьох футбольних клубів з різних країн світу, які мають подібні
команди, аби надати найкращі умови для адаптивних тренувань.
Це дуже відповідальний крок для клубу, адже наші герої повинні
отримати все необхідне для фізичної та психологічної реабілітації
після важких поранень і повернення до повноцінного життя. Вважаємо,
інші футбольні клуби мають також підтримувати українських
військовослужбовців з ампутаціями у їхньому прагненні займатися
спортом. І маємо надію, що приклад команди «Шахтар Сталеві» стане
початком системного розвитку ампфутболу в Україні. 

Підбиваючи підсумки сезону, можна впевнено сказати, що,
незважаючи на всі виклики, повʼязані з війною, фонд Shakhtar Social
демонструє сталий розвиток і лідерство в соціальній сфері, посилює
міжнародне співробітництво зі зростанням обсягів грантів
та спонсорської допомоги, а головне – продовжує втілювати в життя
свій найважливіший посил про те, що цінності спорту – командний дух,
рівні можливості – обʼєднують суспільство і дають дітям майбутнє.

Шановні друзі!
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Shakhtar Social – це некомерційний фонд, заснований ФК «Шахтар»
2018 року задля реалізації соціальних і благодійних проєктів клубу,
а також розвитку масового дитячого футболу в Україні.

Його завдання – популяризувати здоровий спосіб життя,
формувати правильні цінності й створювати рівні можливості для всіх,
хто любить футбол і займається ним.

З початком повномасштабної війни напрями діяльності фонду суттєво
змінилися, але пріоритет залишився незмінним – це допомога дітям.

Про фонд
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Партнери



Shakhtar Social у сезоні-2023/24 працював
у межах 3 цілей сталого розвитку ООН*:

 

*Цілі сталого розвитку (ЦСР), офіційно відомі як «Перетворення нашого світу»:
порядок денний у сфері сталого розвитку на період до 2030 року», – набір цілей для
майбутнього міжнародного співробітництва. Їх планується досягати від 2015 до 2030 року.
Підсумковий документ містить 17 глобальних цілей і 169 відповідних завдань.

Цілі

• забезпечення здорового способу життя та сприяння
благополуччю для всіх у будь-якому віці;

• забезпечення всеохопної та справедливої якісної освіти
й заохочення можливості навчання протягом усього життя
для всіх;

• забезпечення гендерної рівності й розширення прав
та можливостей усіх жінок і дівчат.
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У сезоні-2023/24 основним джерелом
фінансування діяльності Shakhtar Social
стали надходження від ФК «Шахтар».
Здебільшого це надходження від благодійних
матчів, які проводив клуб в Японії («Авіспа
Фукуока») та Великій Британії («Тоттенгем»),
а також збори від єврокубкових ігор
«Шахтаря» в Гамбурзі.

Частка надходжень від клубу суттєво зросла
з початком повномасштабної війни. Загалом
бюджет фонду в сезоні-2023/24 сягнув
рекордних 39,3 мільйона гривень.

Залишок отриманих грошових коштів
спрямовується на фінансування проєктів
наступного сезону.
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Shakhtar Social у сезоні-2023/24 надав допомогу й реалізував соціальних проєктів
на суму 32,2 мільйона гривень.

Допомога військовим у різних її проявах становила майже половину (45%) наданої
допомоги загалом. Близько 70% витрачених коштів було спрямовано на благодійність
і соціальні проєкти, безпосередньо пов’язані з війною в Україні.

Структура витрат у сезоні-2023/24, млн грн  

Структура витрат

Масовий дитячий футбол

Допомога дітям

Допомога військовим

Ліквідація наслідків війни

Бенефіціари у складних життєвих обставинах

Ампфутбол

Інша благодійність

Адміністративні витрати

Статті витрат Разом, млн грн %
Масовий дитячий футбол 6,3 20%

Допомога дітям 3,1 10%

Допомога військовим 14,6 45%

Ліквідація наслідків війни 2,7 8%

Бенефіціари у складних життєвих обставинах 1,4 4%

Ампфутбол 0,6 2%

Інша благодійність 0,7 2%

Адміністративні витрати 2,8 9%

Разом 32,2 100%

«Давай, грай!»

Unite For Peace 

Football For Future 

Score Without Barriers 

United Together 

3,0

1,2

1,4

0,5

0,2

Діти, які втратили батьків через війну 

Діти з родин ВПО та сімей у скрутних обставинах  

Дитячі заходи (літні табори, закордонні поїздки, турніри) 

0,4

1,1

1,6

Спортивний інвентар для шкіл та аматорських команд 

Комплектація укриттів

1,8

0,9

Розвиток ампфутболу

Окремі заходи та благодійна допомога

Адміністративні витрати

Витрати на залучення коштів

0,6

0,7

2,6

0,2

Індивідуальна допомога (лікування, реабілітація,
соціально-побутові потреби, екіпірування) 

Допомога військовим підрозділам (спеціальне обладнання,
автомобілі, ремонти)

11,1

3,5

Індивідуальна допомога (родичі загиблих на фронті, лікування,
соціально-побутові потреби) 

1,4
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Дані надано відповідно до управлінського звіту про рух грошових коштів.



Масовий футбол

«Давай, грай!» та аналогічні проєкти

Залучення дітей до футболу задля підвищення рівня фізичної активності, створення
звички регулярно займатися спортом у майбутньому та виховання загальнолюдських
цінностей завжди було основним напрямом роботи фонду. Унаслідок повномасштабної
війни суттєво змінилися обставини, проте ціль – виховання здорового покоління –
лишалася колишньою.

Напрями діяльності
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«Залучення дітей до футболу – це не лише про спорт, а й про створення рівних
можливостей для кожного. Ми хочемо, щоб діти в такий складний для країни час
відчували радість, розвивали свої здібності та знаходили нових друзів. Тренування
допомагають не тільки фізично, а й психологічно – діти стають упевненішими
в собі. Ми переконані, що подібні ініціативи сприяють формуванню більш інклюзивного
суспільства та надихають молодь на нові досягнення»

Інна Хмизова, директорка Shakhtar Social

Основні завдання «Давай, грай!»

Підвищення рівня
фізичної активності

Створення звички
регулярно займатися

спортом у майбутньому

Виховання
загальнолюдських

цінностей
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На початку повномасштабної війни тренування «Давай, грай!» було призупинено.
В 11 населених пунктах, що зазнали руйнувань, знищено було й локації проєкту
(Маріуполь, Сіверськодонецьк (раніше – Сєвєродонецьк), Попасна, Комишуваха,
Врубівка, Щастя, Мар’їнка, Волноваха, Станиця Луганська, Красногорівка, Авдіївка),
та вже у квітні 2022 року тренування стартували на умовно безпечних територіях.

У сезоні-2023/24 «Давай, грай!» та аналогічні проєкти працювали на 45 локаціях
у 39 населених пунктах, де тренувалися 2 542 дитини.

Генеральний партнер – група компаній ДТЕК. 

У сезоні-2023/24 масовий дитячий футбол також підтримували ECA (The European
Club Association), UEFA Foundation for Children, The Sir Bobby Charlton Foundation
і «Лемтранс».

1 2 3 4 5 67
Повага

Командний дух

Знання

Упевненість

Відповідальність

Ініціативність

Креативність

Цінності «Давай, грай!»
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Протягом сезону проводилися такі заходи:

Відкриття футбольного майданчика для дітей на західному Донбасі – у селі Миколаївка
(Миколаївська громада Синельниківського району Дніпропетровської області).

Відкриття майданчика «Давай, грай!» у Івано-Франківську.

На кожній локації проєкту «Давай, грай!» кілька разів на рік відбувалося особливе
тренування. Сімейний день – традиційний захід, покликаний об’єднати дітей і батьків,
зарядити позитивною енергією завдяки футболу.
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Олексій Кащук завітав на заняття для дітей з інвалідністю в межах проєкту «Давай,
грай!» у Києві, де поспілкувався з дітьми та батьками й узяв активну участь у тренуванні.
Разом з юними спортсменами футболіст виконував різні вправи з м’ячем та на координацію
рухів. Наприкінці заняття гравець роздав дітям подарунки і зробив пам’ятні фото.

Данило Сікан провів майстер-клас для учасників «Давай, грай!» на майданчику
у Львові. Нападник привіз дітям подарунки і пограв з ними у футбол. Наприкінці зустрічі
Данило роздав автографи й сфотографувався з усіма охочими.



Дмитро Криськів поспілкувався онлайн з учасниками проєкту «Давай, грай!». Діти
ставили Дмитрові запитання, на які півзахисник давав відверті відповіді, не обійшлося
й без настанов і порад майбутнім футболістам. Насамкінець гравець побажав миру
та перемоги Україні. На онлайн-зустрічі були присутні 30 дітей і тренери проєкту
в Коблевому й Березанці.

Малювання муралу на майданчику «Давай, грай!» у Львові. Учасники проєкту разом
із професійним художником довершили футбольне зображення, що прикрасило локацію.
Тематичний мурал виконаний у національних українських кольорах, що, на думку митців,
покликано надихати малечу на нові футбольні досягнення та перемоги.
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Конкурс дитячих малюнків на підтримку «Шахтаря». До ініціативи долучилися
68 дітей з різних куточків України та з-за кордону. Переможець отримав у подарунок
ігрову футболку «гірників», інші 9 фіналістів – футбольні м’ячі.

Річний звіт – 2023/2414
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Річний звіт – 2023/2415

Карта локацій проєктів з масового футболу
в сезоні-2023/24 



Психологічна підтримка

В умовах повномасштабної війни діти особливо потребують підтримки, тому
від 2022 року в межах футбольних проєктів Shakhtar Social упровадив групові заняття
для дітей з психологами. Такі зустрічі проходили на локаціях проєктів, спортивних
майданчиках і в залах в ігровій формі. Мета – підтримка психологічного та емоційного
стану дітей, які дорослішають під час війни. Заняття передбачали роботу з подолання
стрес-факторів, роботу з тілом і засвоєння тілесних практик відновлення в умовах стресу
й травми, роботу з почуттями і думками через застосування арттерапевтичних практик.

Річний звіт – 2023/2416

• 72,2% батьків відзначили покращення емоційного стану дітей

• 43,4% дітей стали менш тривожними

• 40,2% дітей почали краще спати

• 35,25% дітей активно застосовують методи психологічної самодопомоги



«Емоції переповнюють, адже, коли діти посміхаються, коли вони раді, це багато
вартує. Компанії СКМ та ДТЕК завжди були і залишаються такими, що працюють
заради людей. Ми робимо все, щоб наші діти сьогодні були щасливими, незважаючи
на війну. Упевнений, що ми переможемо і все буде добре. Футбол завжди є грою
номер один. І коли я бачу, що сьогодні до гри приєднались дівчата, це ще один плюс
нашому футболу»

Сергій Воронін, генеральний директор «ДТЕК Павлоградвугілля»

Річний звіт – 2023/2417

Залучення дівчат до футболу

У сезоні-2023/24 Shakhtar Social продовжив популяризувати футбол серед дівчат.
Разом із хлопцями тренувалися 257 гравчинь. 

Футбол для дітей з інвалідністю

Shakhtar Social від моменту заснування залучав до регулярних тренувань дітей
з інвалідністю. У сезоні-2023/24 футболом займалися 153 дитини із 7 міст.



Допомога дітям під час війни

У квітні 2022 року Shakhtar Social розпочав новий проєкт з допомоги дітям, чиї батьки
загинули внаслідок воєнних дій, та родинам, які опинилися в складних життєвих
обставинах. Нині під опікою фонду перебувають 23 сімʼї та 38 дітей. Родини отримують
матеріальну підтримку, гуманітарну й медичну допомогу, що сприяє адаптації дітей
та відновленню їхнього здоров’я, а також допомагає у навчанні.

Ілля, 8 років (Маріуполь)

Ілля втратив батьків у Маріуполі внаслідок ракетних
ударів російських військ по місту. Вулицю та район,
де вони мешкали, повністю зруйновано. Дитину
з блокади врятували волонтери, і наразі хлопчиком
опікується сім’я Марії й Володимира зі Слов’янська. 
Shakhtar Social надав родині фінансову допомогу
та організував поїздку до Варшави на матч «Шахтаря»
в Лізі чемпіонів.

Люсік, 15 років
(Новоселівка, Запорізька область)

Батько Люсік потрапив під обстріл і загинув
у Донецькій області, а матір позбавили батьківських
прав, коли дівчинці було 6 місяців. Опікунство
над дівчинкою оформила бабуся. Shakhtar Social
надав родині фінансову допомогу.

Ілля та Микита, 13 і 9 років
(Попасна, Луганська область)

У березні 2022 року в дім, де жили Ілля та Микита,
поцілив снаряд. Мати загинула, а брати дістали
поранення. Зараз хлопці живуть із бабусею.
Shakhtar Social надав родині фінансову допомогу
й організував поїздку хлопців до Варшави на матч
«Шахтаря» в Лізі Європи.

Тимофій і Серафим, 14 і 7 років
(Шевченкове, Київська область)

Машину з батьками Тимофія і Серафима в березні
2022 року дорогою додому розстріляли російські
окупанти. Опікунство над хлопчиками оформила їхня
тітка, з нею вони мешкають у Броварському районі
Київської області. Shakhtar Social надав родині
фінансову допомогу, придбав побутову техніку,
закупив матеріали та сплатив за роботу
з реконструкції даху будинку.

Іван, 15 років (Київ)

Маму, яка виховувала Івана сама, вбили під Макаровом,
тепер він повний сирота. Хлопець проживає в сім’ї тітки
й дядька. Shakhtar Social надав родині фінансову допомогу,
оплатив стоматологічні послуги та придбав комп’ютерну
техніку для навчання.

Річний звіт – 2023/2418

Карина й Аміна, 12 і 5 років (Маріуполь)

Родина Карини й Аміни жила в Маріуполі. Батько дівчат
дістав тяжке поранення, коли пішов по воду, а мати
потрапила під обстріл і загинула біля лікарні, де він
перебував. Сестричок з Маріуполя вивезли хрещені,
наразі вони проживають із татом. Shakhtar Social надав
родині фінансову допомогу, придбав комп’ютерну техніку
для навчання, одяг і взуття.

Софія, 15 років (Привілля, Луганська область)

У травні 2022 року в будинок, де Софія переховувалася з мамою,
бабусею, сестрами й братами, влучила ракета. Дівчинка дивом
вижила, а рідні вважаються зниклими безвісти, вони опинилися
під завалами. Офіційного підтвердження про смерть немає
через неможливість розбору завалів. Поранену Софію врятували
військові, опікунство над нею оформила хрещена. Shakhtar Social
надав родині фінансову допомогу, придбав побутову техніку,
комп’ютер для навчання, одяг, а також організував поїздку
до Варшави на матч «Шахтаря» в Лізі чемпіонів.

Родіон і Михайло, 15 і 6 років (Донецьк)

Мати Олександра Корнєєва виховує сама двох синів – Родіона
і Михайла. Батько хлопців – військовослужбовець Державної
прикордонної служби – загинув у березні 2022 року, тіло
залишилося на полі бою. Дім родини в Маріуполі зруйновано.
Shakhtar Social надав родині матеріальну допомогу, оплатив
стоматологічні послуги, придбав побутову техніку та одяг.
Дізнавшись, що старший брат захоплюється кулінарією та відвідує
кулінарні курси, Родіонові організували зустріч із Любомиром
Тошичем, шефкухарем «Шахтаря». Любомир подарував хлопцеві
іменний кітель, а ще вони разом приготували вечерю для команди.



Артем і Вікторія, 8 і 14 років (Бахмут)

У будинок, де ховалася родина, поцілив снаряд.
Мати загинула, Артем дістав поранення, Вікторія
не постраждала. Опікунство над дітьми оформила
подруга сім’ї. Shakhtar Social надав фінансову
допомогу та придбав комп’ютерну техніку
для навчання.

Софія та Анастасія, 15 і 9 років (Маріуполь)

Мати і брат дівчат загинули в Маріуполі від ворожої
авіабомби, коли пішли по воду та вугілля на ММК
ім. Ілліча. Старша сестра Валентина взяла під опіку
молодших Софію та Анастасію. Shakhtar Social надав
родині фінансову допомогу та придбав необхідні
меблі.

Рада, 17 років (Калинівка, Донецька область)

Мати дівчинки загинула внаслідок обстрілу, сама
Рада дістала поранення. Наразі проживає в Дніпрі
з вітчимом та рідним братом. Shakhtar Social надав
родині фінансову допомогу та придбав комп’ютерну
техніку для навчання.

Річний звіт – 2023/2419

Артур, 16 років (Бахмут)

Мати Артура поїхала перевірити стан будинку
та загинула під обстрілом. Через погіршення
безпекової ситуації Артур разом із бабусею
переїхали до Дніпра. Shakhtar Social придбав
для родини комп’ютерну техніку для навчання
та одяг.

Маргарита, 9 років (Маріуполь)

У березні 2022 року росіяни скинули авіабомбу
на будинок, де жила сім’я. Після удару вижили
тільки Маргарита та її мама Ірина, інші родичі
загинули. Shakhtar Social виділив родині фінансову
допомогу для облаштування на новому місці
та придбав комп’ютерну техніку для навчання.
Гравчині й тренерський штаб жіночої команди
«Шахтаря» запросили Маргариту в гості, тепло
прийняли дівчинку, подарували їй футболку
та покликали на матч.

Ганна, 14 років (Ювілейне, Херсонська область)

Мати дівчинки померла 2021 року. Тато Ганни був
штаб-сержантом Державної прикордонної служби
України, визнаний Героєм України посмертно. Після
загибелі батька старший брат Валентин узяв дівчинку
під опіку. Shakhtar Social організував поїздку на матч
команди у Варшаві, а також виділив родині фінансову
допомогу та придбав комп’ютерну техніку для навчання.

Тимофій, Руслан і Мія, 14, 5 і 3 роки (Маріуполь)

Мати дітей померла від коронавірусу, батька
застрелили окупанти наприкінці березня 2022 року.
Дітей з Маріуполя вивезла бабуся та наразі опікується
ними. Shakhtar Social надав родині фінансову допомогу.

Олександр, 9 років (Маріуполь)

Мати Сашка загинула під час обстрілів Маріуполя на початку
березня 2022 року – ракета поцілила в будинок, де мешкала
родина. Дитина залишилася з бабусею та дідусем, які взяли
онука під опіку. Хлопчик любить футбол, тож Shakhtar Social
профінансував йому річне навчання в Shakhtar ProSchool і надав
фінансову допомогу, а також організував зустріч з ізраїльським
гравцем клубу Ставом Лемкіним. Вони поговорили про футбол,
Лемкін дав поради майбутньому футболістові.

Гордій, 8 років (Київ)

У березні 2022 року російські військові розстріляли
автівку з родиною Гордія. Батько та матір загинули
на очах у маленького сина. Опікунство над хлопчиком
оформили бабуся і дідусь. Shakhtar Social надав
сім’ї фінансову допомогу, придбав одяг, меблі
та організував візит родини на тренування «Шахтаря».
Хлопчик поспілкувався з гравцями й тренерами,
отримав подарунки і поспостерігав за заняттям
команди.

Марія, 6 років (Суми)

Унаслідок бомбардувань міста Суми російськими окупантами
в березні 2022 року Марія втратила батьків. Авіабомба
поцілила просто в будинок, вижила тільки дівчинка. Хрещений
та його дружина без вагань вирішили взяти дівчинку під опіку. 
Shakhtar Social надав родині фінансову допомогу і придбав
необхідну побутову техніку.

Богдан, 10 років (Бахмут)

Мама та вітчим Богдана загинули внаслідок обстрілу. Коли
хлопчик дізнався про смерть рідних, то спочатку не повірив
і самотужки вирушив на місце обстрілу, аби переконатися.
Працівники Національної поліції евакуювали дитину
в безпечне місце. У липні 2023 року Богдана взяла під опіку
сімейна пара з Києва. Shakhtar Social надав родині фінансову
допомогу та придбав необхідну побутову техніку.

Ельвіра, 10 років (Велика Писарівка, Сумська область)

Тато і мати Ельвіри були прикордонниками і служили в одному
з підрозділів Сил оборони України. Батько пішов на пенсію
до початку повномасштабного вторгнення, але повернувся
у стрій та знову став на захист держави, під час виконання
службових обов’язків загинув. Напередодні дня народження
дівчинки сталася трагедія – внаслідок обстрілу загинула мама.
Опіку над дитиною взяла її двоюрідна сестра Олена. Рідні брат
і сестра Ельвіри служать у лавах ЗСУ. Shakhtar Social надав родині
фінансову допомогу та придбав необхідну побутову техніку.



Річний звіт – 2023/2420

Дитячі заходи
 
ФК «Спарта» (Прага) прийняв 20 учасників проєкту «Давай, грай!» з Добропілля
(Донецька область) та організував футбольний табір, що тривав до кінця липня.
Для гостей підготували насичену програму: екскурсія Прагою, футбольні тренування,
відвідання стадіону «Спарти», візит-сюрприз ексгравця «Шахтаря» Томаша Гюбшмана,
а також нагода вивести футболістів «Спарти» на поле на матч місцевого чемпіонату.



«Велика честь – стати частиною цієї події
та підтримати дітей, які проживають
у таких складних умовах. Футбол – більше,
ніж просто гра. Це можливість для дітей
втілювати свої мрії, розвиватися й знаходити
нових друзів. Радію, що спільно з ФК «Спарта»
ми мали змогу подарувати дітям моменти
радості, які, сподіваюся, запам’ятаються їм
на все життя»

Томаш Гюбшман, ексгравець ФК «Шахтар»

Річний звіт – 2023/2421



Річний звіт – 2023/2422

Щороку на одному з останніх тренувань грудня «гірники» вітають дітей із зимовими
святами. В гості до команди завітали 35 хлопчиків та дівчаток, які є учасниками проєкту
«Давай, грай!» у Львові та Львівській області. Крім того, це діти військовослужбовців,
що загинули чи дістали поранення, захищаючи Україну, або служать у лавах ЗСУ
дотепер. Футболісти й тренери «Шахтаря» вручили всім подарунки, тепло поспілкувалися,
залюбки відповіли на запитання, роздали автографи та зробили фото на згадку.

«Емоції дуже позитивні, і ми
розуміємо, наскільки важливо
дарувати дітям щастя. Адже
коли ми були дітьми, для нас
це було великою подією –
щоб футболіст «Шахтаря»
дарував нам подарунки.
Гадаю, що й ми, і діти щасливі
від цього заходу»

Артем Бондаренко,
півзахисник ФК «Шахтар»
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Shakhtar Social і тренер Академії «Шахтаря» спільно з авіапартнером клубу компанією
SkyUp Airlines відвідали Бородянський центр соціально-психологічної реабілітації в селі
Мирча. Хлопці та дівчата мали змогу дізнатися безліч цікавого про роботу бортпровідниць
і пілотів авіакомпанії, а тренер Академії «Шахтаря» влаштував розважальне заняття
й розповів, яким є професійне життя спортсмена. Крім того, діти взяли участь у тематичній
вікторині, підготовленій командами SkyUp Airlines і Shakhtar Social.

Віктор Цуканов разом з фондом Shakhtar Social відвідали тренування команди академії
ФК «Локомотив» (Київ). У січні через пряме влучання російської ракети будівлю бази киян
було зруйновано, а весь футбольний інвентар – знищено. ФК «Шахтар» ухвалив рішення
допомогти «Локомотиву» м’ячами та іншим спортивним знаряддям (фішки, манишки,
бар’єри), які Віктор Цуканов особисто передав представникам столичного клубу.



ФК «Шахтар» та благодійна організація «Фонд Ріната Ахметова» в межах проєкту
«Рінат Ахметов – Дітям. Реабілітація поранених дітей» організували поїздку на матч
Ліги Європи з «Марселем» у Гамбурзі для родини з Донецької області. 14-річний Тимофій
та його мати Катерина зустрілися з капітаном команди Тарасом Степаненком, відвідали
передматчеву пресконференцію і тренування «гірників». У березні 2022 року внаслідок
ракетного обстрілу Тимофій зазнав численних осколкових поранень голови, тіла
та кінцівок.

ФК «Шахтар» і фонд Shakhtar Social організували
для 5 дітей – учасників проєкту «Давай, грай!»
подорож на фінал Ліги чемпіонів УЄФА, що відбувся
1 червня в Лондоні на стадіоні «Вемблі». Серед дітей,
які долучилися до головної події року в клубному
футболі, переселенці з Донецька, Бахмуту, Горлівки,
Макіївки та мешканець Добропілля. Протягом кількох
днів в Англії діти відвідали екскурсію Лондоном
та місцевими музеями, пограли у футбол і побували
на вирішальній грі ЛЧ «Боруссія» (Дортмунд) – «Реал».

«Я дуже люблю футбол
і займаюся в секції «Давай,
грай!». Завжди хотів
побувати на великому
футбольному матчі,
а коли дізнався, що поїду
на фінал Ліги чемпіонів, –
це просто щось неймовірне!
Досі не можу повірити.
Можна сказати,
здійснилася моя мрія!»

Денис Серпітовський,
10 років (Добропілля)
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Допомога військовим

Допомога військовим – найбільший напрям у роботі Shakhtar Social за обсягом витрат.
Від початку повномасштабної війни фонд надавав допомогу як військовим індивідуально
(лікування, реабілітація, соціально-побутові потреби, екіпірування), так і підрозділам
(спеціальне обладнання, автомобілі, ремонти).

Від 2022 року Shakhtar Social надав допомогу 202 військовим індивідуально
та 13 підрозділам (у сезоні-2023/24 – 187 і 11 відповідно) на загальну суму 22,8 мільйона
гривень.

Підтримка захисників України

Річний звіт – 2023/2425
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Загальна
сума допомоги



Ліквідація наслідків війни

Спортивний інвентар для шкіл та аматорських команд

Shakhtar Social за підтримки ЕСА та UEFA Foundation for Children реалізував проєкт
допомоги футбольним школам і футбольним секціям у державних школах України,
щоб вони продовжували свою діяльність, а діти могли займатися тим, що люблять
найбільше, – грати у футбол. Загалом допомогу було спрямовано до 31 державного
спортивного закладу України, зокрема в Запоріжжі, Слов’янську, Дружківці, Покровську,
Білозерському, Добропіллі, Харкові та Херсоні.

На початку 2024 року «Шахтар» розпочав довгострокову програму підтримки дитячого
футболу в Україні, у тому числі на деокупованих територіях. Усього надійшло понад
100 заявок від установ по всій країні, серед яких відібрано 20 закладів, що отримали
спортивний інвентар для занять футболом. Перевага надавалася секціям і школам,
розташованим на деокупованих і найближчих до лінії фронту територіях, у невеликих
населених пунктах, а також тим, де тренування проводяться безоплатно.

Річний звіт – 2023/2426
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Гравчині жіночої команди «Шахтаря» Діана Кравчук та Лідія Заборовець разом з фондом
Shakhtar Social завітали до Боярського академічного ліцею «Престиж». На базі закладу
діє футбольна секція, де займаються хлопці й дівчата різних вікових груп. Футболістки
приїхали особисто передати набір спортивного інвентарю, який складався з м’ячів,
манишок, координаційних драбин тощо. Також дівчата зіграли з дітьми в мініфутбол,
відповіли на їхні запитання, роздали автографи і зробили фото.

«Дуже яскрава подія для нашого маленького міста й ліцею, і ми щиро вдячні
«Шахтарю» за допомогу. Спортивна секція потребувала допомоги, адже раніше
ми купували спортінвентар коштом батьківського комітету. Шкільного інвентарю
було дуже мало і він не був розрахований на професійні заняття футболом. Тому
я безмежно вдячний Shakhtar Social за надану допомогу. Це не лише підтримка
матеріально-технічної бази, а й важливий крок у розвитку нашої спортивної секції,
яка дає змогу дітям займатися футболом»

Євген Лукін, тренер з футболу академічного ліцею «Престиж»

Комплектація укриттів

Благодійний фонд Shakhtar Social передав оснащення для облаштування укриттів
у 22 закладах у Білицькому, Добропіллі, Білозерському та Ганнівці (Донецька область),
Коблевому (Миколаївська область), Славутичі й Катюжанці (Київська область),
Кривому Розі, Зеленодольську, Васильківці, Шахтарському (раніше – Першотравенськ),
Павлограді та Синельниковому (Дніпропетровська область), Запоріжжі, Полтаві,
Житомирі й Хмельницькому. Набори допомоги складалися зі стільців, м’яких крісел-
мішків, столів, ліхтариків, пледів, аптечок, настільних ігор та книг. Тепер діти можуть
комфортніше проводити час в укриттях, коли лунає повітряна тривога. Проєкт
реалізовано завдяки гранту, який Shakhtar Social отримав у межах програми допомоги
ECA (ECA Relief Programme) за підтримки UEFA Foundation for Children.

«Дуже важлива допомога для нашого закладу. Завдяки набору, який ми отримали
від фонду Shakhtar Social, діти можуть проводити час в укриттях більш комфортно
та безпечно в разі повітряних тривог. Стільці, ліхтарики та настільні ігри роблять
перебування у сховищі менш напруженим і дозволяють хоча б на кілька хвилин забути
про складні обставини. Ми вдячні за таку підтримку, адже вона значно покращує
умови для наших дітей у цей непростий час»

Олексій Толстопятенко, тренер з футболу спортивного центру «Тайсон»



Ампфутбол

У лютому 2024 року ФК «Шахтар» оголосив
про створення футбольної команди для людей
з ампутованими кінцівками. До неї увійшли
особи, які внаслідок бойових дій, обстрілів
або інших трагічних подій втратили кінцівки –
як військовослужбовці, так і цивільні. Команда
дістала назву «Шахтар Сталеві».

Shakhtar Social узяв на себе активну роль у розвитку ампфутболу в Україні. Протягом
року фонд залучав міжнародних фахівців для проведення консультацій, тренінгів
і майстер-класів з ампфутболу, спрямованих як на підвищення кваліфікації тренерського
складу, так і на адаптацію світових практик.

Річний звіт – 2023/2428

«Безумовно, такі ініціативи є надзвичайно важливими. Необхідно популяризувати
ампфутбол в Україні, заохочуючи більше клубів створювати власні команди.
Сподіваємося, що в майбутньому в нас з’явиться повноцінний чемпіонат,
що позитивно вплине на футболістів: вони матимуть не лише тренувальний,
а й змагальний досвід. Важливо наголосити, що заняття спортом допомагають
військовим і цивільним особам з ампутаціями відволіктися від буденності,
інтегруватися в активне життя, сприяють фізичній реабілітації, додають енергії
та впевненості в майбутньому. Головною мотивацією для гравців є те, що вони
відчувають щоденний прогрес і вже демонструють якісний, цікавий футбол.
Можна сміливо сказати, що заняття футболом позитивно впливають
на психологічний стан кожного окремого гравця»

Богдан Білько, головний тренер «Шахтар Сталеві»

«Заняття спортом дуже допомагають у реабілітації, адже військові звикли завжди
бути в тонусі, і футбол цьому сприяє. Окрім фізичної підготовки, це також значно
покращує психологічний стан, дозволяючи відчути підтримку команди та повернути
віру у власні сили. Хочеться, щоб розвиток ампфутболу в Україні був на рівні
європейських країн, де цей вид спорту є доволі популярним»

Іван Горулько, капітан «Шахтар Сталеві»



Крім того, Shakhtar Social здійснював пошук і підготовку грантових заявок для підтримки
та сталого розвитку цього напряму. Робота з розвитку ампфутболу стала важливою
частиною соціального впливу, спрямованого на реабілітацію людей з ампутованими
кінцівками та їхнє повернення до активного життя через спорт.
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Основні цифри сезону-2023/24
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індивідуальну допомогу

187
родинам

у скрутному становищі
надано допомогу
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